
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

  

Dirigente: Angela Fontana, tel. - 0931 447280, e-mail - angela.fontana@istruzione.it   

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il dispositivo prot. n. 12549 del 03.08.2023 con il quale questo Ufficio ha indetto la procedura 

per la selezione di n. 04 unità di personale docente da destinare ai Progetti regionali e provinciali ai 

sensi dell'art. 1, comma 65, legge n. 107 del 2015 per l'anno scolastico 2023/2024 presso Ufficio X 

Ambito Territoriale di Siracusa per i seguenti ambiti progettuali: 

Ambito progettuale n. posti Sede di servizio 

Progetto relativo al supporto alle scuole per 

l’autonomia scolastica e pianificazione 

dell'offerta formativa 

1 USR Sicilia – Ufficio X 

Ambito Territoriale di Siracusa 

Progetto Cittadinanza attiva e democratica 

con curvatura sul rapporto tra attività 

motoria e benessere psicofisico per il 

coordinamento provinciale della rete delle 

scuole che promuovono salute 

1 USR Sicilia – Ufficio X 

Ambito Territoriale di Siracusa 

Progetto relativo al supporto alle scuole per 

l’autonomia scolastica e la progettualità 

innovativa con curvatura all’aspetto 

cognitivo tecnico 

1 USR Sicilia – Ufficio X 

Ambito Territoriale di Siracusa 

“Ordinamenti scolastici”, al fine di 

potenziare l’assistenza tecnica e giuridica da 

fornire alle Istituzioni scolastiche della 

provincia nell’ambito dell’attività di 

consulenza di competenza dell’Ufficio 

1 USR Sicilia – Ufficio X 

Ambito Territoriale di Siracusa 

  

RAVVISATA la necessità di dovere procedere alla costituzione di un’apposita Commissione preposta 

all’esame delle candidature presentate;  

ACQUISITA la disponibilità degli interessati  

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

  

Dirigente: Angela Fontana, tel. - 0931 447280, e-mail - angela.fontana@istruzione.it   

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

2 

 

 

DISPONE 

l’istituzione della Commissione preposta alla procedura per la selezione di unità di personale 

docente da destinare ai progetti regionali di rilevanza culturale per l'anno scolastico 2023/24 presso 

Ufficio Scolastico Regionale – Ufficio X Ambito Territoriale di Siracusa - per gli ambiti di attività 

indicati in premessa, è composta come di seguito indicato: 

Angela Fontana Dirigente Ufficio X A.T Siracusa (Presidente);  

Laura Lentini funzionaria Ufficio X A.T Siracusa (Componente);  

Silvia Strano, docente utilizzato presso Ufficio X A.T Siracusa (Segretaria). 

 Per i componenti della Commissione non è previsto alcun compenso. 

  

 

Il Dirigente  

ANGELA FONTANA 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/

		2023-08-21T08:29:20+0000
	FONTANA ANGELA


		2023-08-21T10:46:46+0200
	protocollo




